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... MUNICIPIO DE MACUSPANA ::.
ESTADOQ DE SITUACION FINANCIERA DETAL_ADO LDF
Mes Actual vs Mes Anterior al 31/03/2020

Formato 1

ACTIVO

AGTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y
OTROS

INVERSIONES TEMPORALES
(HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTE
INVERSIONES FINANCIERAS DE
CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A
CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPO DE LA
TESORERIA A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGATOS A
CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
CORTO PLAZO

DERECHO A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES
INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS A CORTO
PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR
BIENES O SERVICIOS A CORTO
PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS
PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS
TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN
PROCESO DE ELABORACION
INVENTARIO DE MATERIAS
PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO
ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS

INCOBRABLES POR DERECHOS A

Mes Actual

81,407,924.10
4,629,564.74
76.778,359.36
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
203,356,948.99
0.00
49,641,315.41
153,656,047.29
0.00

59,586.29

0.00

0.00

8,517,290.70

4,625,097.63

0.00

0.00

3.992,193.07

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

3,067,847.48
3.067,847.48
0.00

0.00

Mes Anterior

79,333,396.15
4,436,069.62
74,897,326.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
206,126,036.61
0.00
45,314,260.31
160,772,190.01
0.00

39,586.29

0.00

0.00

9,629,863.92

4,525,097 .63

0.00

0.00

5,104,766.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,059,765.18
3,059.765.18
0.00

0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULAN' E

CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR
PAGAR A COR™0O PLAZO
PROVEEDORE! POR PAGAR A
CORTO PLAZO
CONTRATISTA: POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
PARTICIONES * APORTACIONES
POR PAGAR A JORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
POR PAGAR A :(3ORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS3 DE LA DEUDA
PUBLICA POR PPAGAR A CORTO
PLAZO
RETENCIONES Y
CONTRIBUCIOMNES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DEVOLUCIONE 3 DE LALEY DE
INGRESOS POF: PAGAR A CORTO
PLAZO
OTRAS CUENT/AS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES
POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON
CONTRATISTAS: POR OBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO
OTROS DOCUN ENTOS POR
PAGAR A COR70 PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA

DEUDA PUBLICA INTERNA

PORCION A CORTO PLAZO DE LA

DEUDA PUBLICA EXTERNA

PORCION A CORTO PLAZO DE

ARRENDAMIENTO FINANCIERO
TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

TITULOS Y VAL DRES DE LA
DEUDA PUBLICA INTERNA A
CORTO PLAZO
TITULOS Y VAL DRES DE LA
DEUDA PUBLICA EXTERNA A
CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

INGRESOS COERADOS POR
ADELANTADO £ CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVCS DIFERIDOS A
CORTO PLAZO

FONDQOS Y BIENES DE TERCEROS

EN GARANTIA Y/O

ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO
PLAZO

FONDOS EN ACMINISTRACION A
CORTO PLAZO

FONDOS CONT NGENTES A
CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDO3 DE TERCEROS
EN GARANTIAY/O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

VALORES Y BIENES EN GARANTIA

Mes Actual

184,058,531.43
32,299,607.65
24,508,931.77

19,637,084.19

0.00
1,715,100.00

0.00

85,792,449.82

15,540.94

20,089,817.06
0.00
0.00

0.00

0.00
31,500,000.00
31,500,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
(.00

0.00

0.00

€.00

Mes Anterior

196,128,571.20
32,800,079.67
24.,331,612.20

26,358,188.72

0.00
2,074,194.05

612,460.67

85,416,895.68

15.540.94

24,519,599.27
0.00
0.00

0.00

0.00
35,000,000.00
35,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

C.00

0.00

0.00
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Formato 1

ACTIVO

RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

ESTIMACION POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE
DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE
EMBARGOS, DECOMISOS,
ASEGURAMIENTOS Y DACION EN
PAGO

ADQUISICION CON FONDOS DE
TERCEROS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURAY
CONTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y
ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDGS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

Mes Actual

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Mes Anterior

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

296,350,011.27

0.00

0.00

567,075,165.94

 635,620,552.44

© 931,970,563.71

298,149,061.86
0.00

0.00
557,622,637.94
72,466,351.96
-3,320,065.4¢

0.00

0.00
0.00

0.00
626.168,024.44

924,317,086.30

PASIVO

A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y
JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA
CONTINGENC AS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO
PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS PC R CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVDS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCU _ANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DOCUMENTOS: POR PAGAR A
LARGO PLAZC

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS Y BIE NES DE TERCEROS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRAC:ON LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO FLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Mes Actual Mes Anterior
0.00 0.00
0.¢0 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
35,471,578.36  35,244,865.31
1,346,360.67 1,119,646.62
0.00 0.00
3412521869  34,125218.69
251,030,110.79  266,373,436.51
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
251,030,110.79  266,373,436.51

Mes Actual

0.00
0.00
100,258.441.27

Mes Anterior

0.00
0.00
100.258,441.27

TOTAL DE HACIENDA 2UBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DE L EJERCICIO:
{AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE I2JERCICIOS
ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONE S DE RESULTADOS
DE EJERCGICIOS ANTERIORES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POF: POSICION
MONETARIA
RESULTADO POF TENENCIA DE

100,258,441.27

540,182,585.27
54,107,500.92

0.00
0.00
166,465.71

100,258,441.27

517,184,392.04
54,108,891.02

0.00
0.00
166,465.71

594,456,551.90)

-13,774,540.25

0.00

571,459,748.77

-13,774,540.25

0.00
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Forrato 1

| HACIENDA PUBIICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior

ACTIVOS NO MCNETARIO

3 TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIAE LA -13,774,540.25 -13,774,540.25
] ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIC

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 680,940,452.92 657,943,649.79
TOTAL PASIVO Y HACIENDA 931,970,563.71  924,317,086.30
PUBLICA/PATRIMONIC:

7

L.C.P. ROBYRTO VILWMKLPANDO ARIAS P, AUBELIOICLARA TAJE
PRESIDERTE MUNICIPAL DIRECTOR DE FINANZAS SINDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad dedlaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabler iente correctos y son responsabilidad del emisor.
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